
COMUNE DI CERASO 

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

C O M U N E  D I  C E R A S O  

 U f f i c i o  T e c n i c o

 

 

 
Determina n. 56/UTC del 23/03/2017  
 n. R.G. 61 del 23/03/2017 
 
 
OGGETTO: gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di raccolta e recupero di indumenti 

usati. Aggiudicazione definitiva – Rettifica dei punteggi attribuiti alla ditta aggiudicataria. 

D ET E R M I N AZ I O N E  D E L  R E S PO N S AB I L E  D EL  S E R V I Z I O  

Premesso che: 

- con propria precedente determinazione a contrattare n. 257/UTC, in data 16 dicembre 2016, esecutiva, 
si è stabilito di procedere all’espletamento di una procedura aperta per l’affidamento del servizio 
specificato in oggetto; 

 
- con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 
- hanno presento offerta le seguenti imprese: 

a) ITALTEX S.a.s. con sede in Cercola (NA); 
b) Servizi & Ambiente soc. Coop. a R.L. con sede in Eboli (SA); 
 

- in seguito alla svolgimento delle procedure di gara, con determinazione n. 38/UTC del 27/02/2017 è 
stata disposta l’aggiudicazione definitiva e sono approvati i verbali di gara, affidando lo svolgimento del 
servizio alla ditta Servizi & Ambiente soc. Coop. a R.L. con sede in Eboli (SA), con il punteggio di 
64,53/100; 
 

- che è stato rilevato un mero errore materiale nella determinazione dei punteggi e che, pertanto, è stata 
riconvocata la Commissione di gara, che, preso atto dell’errore materiale, ha rideterminato i punteggi 
attribuiti ai concorrenti, riconfermando la proposta di aggiudicazione al concorrente Servizi & Ambiente 
soc. Coop. a R.L.; 

 

Visto l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse della presente determinazione; 
 

2. di approvare il verbale di gara del 23/03/2017, allegato alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale, con il quale la Commissione ha preso atto dell’errore materiale nell’attribuzione 
dei punteggi e ha rettificato i punteggi attribuiti alle ditte partecipanti; 

 
3. di confermare l’aggiudicazione dell’appalto del servizio in oggetto all’impresa Servizi & Ambiente soc. 

Coop. a R.L. con sede in Eboli (SA), codice fiscale 05405770651, rettificando il punteggio conseguito in 
punti 61,79 (anziché punti 64,53); 
 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa: 
- al Sindaco; 
- al Segretario comunale; 

                                  



COMUNE DI CERASO 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utceraso@libero.it 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.TO ARCH. DOMENICO CONTI 
  
 
 

 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis TUEL) 

Ceraso lì 23/03/2017 il Responsabile del Servizio 
 f.to arch. Domenico Conti 
 
 
 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line del Comune di Ceraso in data 23/03/2017 
 

  il Responsabile del Servizio  
 f.to arch. Domenico Conti 

 
 



COMUNE DI CERASO 

Provincia di Salerno – Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utc.ceraso@libero.it 

C O M U N E  D I  C E R A S O  

 U f f i c i o  T e c n i c o

 

Verbale di gara di procedura aperta per l’affidamento del servizio  di raccolta e 
recupero di indumenti usati 
  

 
 
 

Data 23/03/2017 – Ore 10:00 
 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
nominata con determinazione n. 13/UTC in data 01/02/2017 del responsabile del servizio Lavori Pubblici e 
composta dai signori: 

1. arch. Domenico Conti - Presidente; 
2. arch. Massimo Sansone - componente; 
3. geom. Giuseppe Morinelli - componente, 

Svolge le funzioni di segretario l’arch. Domenico Conti,  
 
si è riunita presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Ceraso (SA) in seguito alla riconvocazione del 
responsabile del procedimento, al fine di rettificare i punteggi attribuiti ai concorrenti. 
 
E’ presente Lucia FARUOLO, Presidente Servizi & Ambiente soc. Coop. a R.L. 
 
Premesso che con determinazione n. 38/UTC del 27/02/2017, è stata disposta l’aggiudicazione definitiva del 
servizio di raccolta e recupero di indumenti usati, approvando i verbali di gara del 02/02/2017 e del 
09/02/2017; 
 
Premesso che con i richiamati verbali sono stati attribuiti i seguenti punteggi relativamente al criterio n. 3: 
Criterio 3: importo in aumento del contributo (massimo punti 25): 
ITALTEX S.a.s. = importo del contributo complessivo offerto: € 1.720,00/anno - punti attribuiti: 25 punti 
Servizi & Ambiente soc. Coop. a R.L. = importo del contributo complessivo offerto: € 1.000,00/anno - punti 
attribuiti: 14,53 punti 
 
Dato atto che nella determinazione del contributo offerto dalla ditta ITALTEX S.r.l. è stato commesso un 
mero errore materiale, infatti la ditta ITALTEX S.r.l. ha dichiarato: “di offrire … rispetto all’importo minimo 
annuo di € 400,00 da corrispondere al Comune di Pagani (!) per la durata contrattuale prevista di cinque 
anni: 430%. La Commissione ha considerato solo l’importo in aumento del 430% (pari a € 1.720,00) senza 
sommare all’aumento il contributo base (pari a € 400,00). Il computo corretto del contributo (non dichiarato 
nell’offerta del concorrente) doveva considerare il contributo minimo più l’aumento, pertanto il contributo 
complessivo offerto dalla ditta ITALTEX è pari a: € 400,00 + € 1.720,00 = € 2.120,00. Di conseguenza i 
punteggi da attribuire sono i seguenti: 
Criterio 3: importo in aumento del contributo (massimo punti 25): 
ITALTEX S.a.s. = importo del contributo complessivo offerto: € 2.120,00/anno - punti attribuiti: 25 punti 
Servizi & Ambiente soc. Coop. a R.L. = importo del contributo complessivo offerto: € 1.000,00/anno - punti 
attribuiti: 11,79 punti 
 

Il Presidente procede a rettificare i punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche contenute nella busta ”B” 

con il risultato che segue: 

 

 Criterio 1 Criterio 2 Criterio 3 Criterio 4 TOTALE 

ITALTEX S.a.s. 20 10 25 0 55 

Servizi & Ambiente soc. 
Coop. a R.L. 

20 30 11,79 0 61,79 

 

 SEDUTA APERTA  



COMUNE DI CERASO 

Piazza Municipio 84052 Ceraso (SA) tel. 097461078 fax 097461475 e-mail: utc.ceraso@libero.it 

Dall’esame della rettifica dei punteggi attribuiti si conferma la graduatoria formulata nell’ultima seduta di 

gara, come segue: 

 

1° classificato  Servizi & Ambiente soc. Coop. a R.L. 

2° classificato ITALTEX S.a.s. 

Pertanto la Commissione 

CONFERMA 

la proposta di aggiudicare l’appalto del servizio sopra indicato all’Impresa Servizi & Ambiente soc. Coop. a 

R.L., che ha ottenuto punti 61,79 e ha offerto un importo del contributo annuo da corrispondere al Comune di 

Ceraso pari a € 1.000,00. 

 
Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come segue. 
 

Il Presidente 
f.to arch. Domenico Conti 

 
 

I Componenti 
f.to arch. Massimo Sansone 

 
 

f.to geom. Giuseppe Morinelli 
 

 


